1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

EDITAL Nº 006/2018

JULGAMENTO DOS RECURSOS E GABARITO DEFINITIVO

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARUSSU, Estado de Mato Grosso do Sul no uso
de suas atribuições e juntamente com a Comissão de Concurso Público, nomeada pelo Decreto nº 035/2018,
de 13 de abril de 2018, e alterado pelo Decreto nº 074/2018, de 16 de julho de 2018, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos recursos interpostos por candidatos em
relação ao Gabarito Preliminar e divulga o GABARITO DEFINITIVO , das provas escritas realizadas no
dia 02 de setembro de 2018, referente ao Concurso Público acima:

A. JULGAMENTO DOS RECURSOS
NÍVEL SUPERIOR

Cargo Nome/Inscrição Quest Julgado Resultado

Assistente Social

Lais Granjeira da Mata – Insc. 160294 21 Improcedente Mantida
Lais Granjeira da Mata – Insc. 160294 22 Improcedente Mantida
Lais Granjeira da Mata – Insc. 160294 27 Improcedente Mantida
Lais Granjeira da Mata – Insc. 160294 40 Improcedente Mantida

NÍVEL MÉDIO
Cargo Nome/Inscrição Quest Julgado Resultado

Fiscal Tributário

Denize Pereira Bezerra – Insc. 160070 06 Improcedente Mantida
Denize Pereira Bezerra – Insc. 160070 15 Procedente Nula
Denize Pereira Bezerra – Insc. 160070 34 Procedente Nula
Denize Pereira Bezerra – Insc. 160070 35 Improcedente Mantida

Técnico em Enfermagem Janine Redigolo – Insc. 160080
33 Procedente

Gabarito em
“A”

B. GABARITO DEFINITIVO

NÍVEL SUPERIOR

ADVOGADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D D B D B C D C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A A A D C A B C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D A D B B C D B C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C C A B C D A C D A

2

ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D D B D B C D C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A A A B D B C B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A C C A B C B B D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C D B B A A C D B B

FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D D B D B C D C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A A A C B A D C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
C B B A A C A D B D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B C D B A B B C A D

MÉDICO VETERINÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D D B D B C D C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A A A A D C A B
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A A B D D B C B D D
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A C D B C A C D A

PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A D D B D B C D C C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B C A A A C B D C A
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
D A B C D D B B A C
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C A B C D A B D D A

3

NÍVEL MÉDIO
FISCAL AMBIENTAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C A D D D C B D D C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C C B * B D B C C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D D C A D C B D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
C B B A C D D B D D

*Questão Nula

FISCAL TRIBUTÁRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C A D D D C B D D C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C C B * B D B C C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D D C A D C B D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D * A C B A C C

*Questão Nula

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C A D D D C B D D C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C C B * B D B C C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D D C A D C B D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A A B B D C D D B A

*Questão Nula

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C A D D D C B D D C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A C C B * B D B C C
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
A D D C A D C B D A
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B A B A C D A C C

*Questão Nula

4

NÍVEL FUNDAMENTAL

AUXILIAR DE SALA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C D C A D C D A A C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D C A B C C A A B
21 22 23 24 25
C D C D A

OPERADOR DE MÁQUINAS
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
C D C A D C D A A C
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D C A B C C A A B
21 22 23 24 25
C A B D A

TAQUARUSSU/MS, 18 de setembro de 2018

ROBERTO TAVARES ALMEIDA
Prefeito Municipal

ERIVALDO ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Concurso Público

Membro da Comissão de Concurso:

TERESA DA FONSECA SILVA

GLEICE KELLY DE OLIVEIRA DOS SANTOS